*Copy: BC Cracon, MS 126, pp. 561–562.*

Delatum est ad nos militem vulgo Lisovianum<sup>1</sup> dictum contra severa mandata nostra in Silesiam excurrisse, ibique partem ipsius caesam et oppressam esse, partem vero ibidem haerere. Etsi vero haec clades gravi cum christiani sanguinis effusi iactura acciderit, praesertim cum et praetensae militiae hi nomina prae se tulissent et literas liberi passus a Serenitate Vestra obtinuissent, tamen iam stragem suae ipsorum temeritati atque insolentiae, acceptam ferre debent. Caeterum cum subvereamur, ne huius militis licentiosi residua manus, quae isthic adhuc haeret, vindictae studio aliquid hostile attentet, mature eius rei Serenitatem Vestram admonere volumus, quo nulla in nos Regnumque nostrum exlicentiosorum hominum temeritate culpa redundet, ordinesque et incolae Silesiae in persequendis illis intactos, omnisque iniuriae immunes Regni nostri fines praestent. Quod reliquum.

Post scriptum.

Scriptis hisce literis ad Serenitatem Vestram supervenit cubicularius<sup>2</sup> noster, quem paucis ante diebus ad licentiosos hos homines expederamus. Hic nobis et literas a supremo Regni nostri mareschalco<sup>3</sup> attulit et ipse coram retulit, hos milites Silesiam et quidem non impune iam excessisse, exercitium in praesentia eiusdem cubicularii nostri dissolvere et domum quemcunque suam cepisse. Itaque secretarium cum praesentibus literis nostris ad Serenitatem Vestram et cum severissimis mandatis ad eosdem milites et iam se itineri accingentem ad Maiorem Poloniam ire iussimus, ubi Strojnowski<sup>4</sup> et alii nonnulli licentiosos contingere nuntiantur, ad quos per eundem secretarium nostrum severissima dedimus mandata,

unaque magnificum generalem Maioris Poloniae<sup>5</sup> per literas monuimus, daret operam, ne reliquiae horum hominum licentiosorum spatium se se colligendi, turbasque implendi habeant, quod ipsum haud impigre facturum confidimus.

<sup>1</sup> See *The House of Vasa and the House of Austria*, part 1, vol. 1, no. 319, pp. 687–689.

<sup>2</sup> Presumably Bartłomiej Hieronim Bolko.

<sup>3</sup> Mikołaj Wolski.

<sup>4</sup> Stanisław Strojnowski (c. 1581–1626), Polish nobleman, soldier, while in the service of Emperor Rudolph II he took part in the war with Turkey, participant of the Polish wars with Sweden and Muscovy; from 1619 in mercenary forces of Polish light cavalry (Lisowczycy); in the imperial service he took part, among others, in the battles of Humenné and White Mountain; in 1621 he participated in the battle of Chocim, after which he became the commander of Lisowczycy and together with them he enlisted himself into the service of Ferdinand II. With his soldiers, he fought in Silesia, Baden, Lorraine and the Palatinate. Because of plunders and assaults on civilians they were recalled by the Emperor and in autumn they returned to Silesia; at the end of December 1622, with a group of soldiers, Strojnowski came back to Poland.